

## KOSTENSCHÄTZUNG

nach DIN 276

## FRIEDHOF TRUGENHOFEN

gemäß Vorentwurf vom 21.10.2020

KG	Leistung	Menge	Einh.	EP	Gesamt Netto	Titelsumme
<b>01 Rasengräber mit Grabstein (03 Stk.) - BA 1</b>						
01.01 ERDARBEITEN						
511	Fläche mähen, Schnittgut aufnehmen	10,00	m²	3,00 €	30,00 €	
511	Grasnarben abschieben	10,00	m²	3,00 €	30,00 €	
511	Platten aufnehmen, säubern + seitlich lagern	4,00	m²	50,00 €	200,00 €	
511	Oberboden lösen, laden + seitlich lagern	2,50	m³	15,00 €	37,50 €	
511	Boden lösen, laden + entsorgen	3,50	m³	35,00 €	122,50 €	
					<b>Summe</b>	<b>420,00 €</b>
01.02 EINBAUTEN & PLATTENBELAG & FUNDAMENTE GRABSTEINE						
523	Feinplanum	5,00	m²	2,50 €	12,50 €	
523	Sauberkeitsschicht Fundamente für Grabsteine	1,00	m³	65,00 €	65,00 €	
533	Streifenfundament für Grabsteine	3,00	m³	300,00 €	900,00 €	
533	Betonstabstahl	8,00	kg	1,50 €	12,00 €	
533	gelagerte Platten aufnehmen, wieder einbauen	4,00	m²	40,00 €	160,00 €	
533	Bedarfsposition Platten aus Granit	4,00	m²	75,00 €		
533	Schnittkanten für Platten herstellen	10,00	m	12,00 €	120,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>1.269,50 €</b>
01.03 VEGETATIONSTECHNISCHE ARBEITEN						
571	Grasnarbe fräsen	10,00	m²	3,00 €	30,00 €	
571	Vegetationsschicht lockern	10,00	m²	0,80 €	8,00 €	
571	Oberboden liefern	2,00	m³	40,00 €	80,00 €	
571	Oberboden andecken	2,50	m³	25,00 €	62,50 €	
571	Vegetationsfläche planieren	10,00	m²	2,00 €	20,00 €	
574	Rollrasen	10,00	m²	15,00 €	150,00 €	
574	Fertigstellungspflege Rasen	10,00	m²	2,50 €	25,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>375,50 €</b>
01.04 SONSTIGE AUßENANLAGEN						
591	Baustelleneinrichtung	1,00	psch	700,00 €	700,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>700,00 €</b>
					<b>Bausumme netto</b>	<b>2.765,00 €</b>
					<b>Gesamt brutto</b>	<b>3.290,35 €</b>
					Rundung	709,65 €
					<b>Gesamt brutto (gerundet)</b>	<b>4.000,00 €</b>

**02 Urnenerdgräber - BA1**

02.01 ERDARBEITEN						
511	Fläche mähen, Schnittgut aufnehmen	15,00	m²	3,00 €	45,00 €	
511	Grasnarben abschieben	15,00	m²	3,00 €	45,00 €	
511	Oberboden lösen, laden + seitlich lagern	4,00	m³	15,00 €	60,00 €	
511	Boden lösen, laden + entsorgen	6,00	m³	35,00 €	210,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>360,00 €</b>
02.02 EINBAUTEN IN AUßENANLAGEN						
523	Feinplanum	15,00	m²	2,50 €	37,50 €	
522	Ungebundene Tragschicht	6,00	m³	50,00 €	300,00 €	
523	Betonplatten	12,00	m²	85,00 €	1.020,00 €	
533	Schnittkanten für Platten herstellen	10,00	m	15,00 €	150,00 €	
541	Einfassung Platten inkl. Fundament + Erdarbeiten	20,00	m	35,00 €	700,00 €	
571	Oberboden bei Rasengräber & Urnenerdgräber andecken	4,00	m³	20,00 €	80,00 €	
571	gesiebter Oberboden zu liefern und andecken	2,00	m³	40,00 €	80,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>2.367,50 €</b>
02.03 SONSTIGE AUßENANLAGEN						
591	Baustelleneinrichtung	1,00	psch	500,00 €	500,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>500,00 €</b>
					<b>Bausumme netto</b>	<b>3.227,50 €</b>
					<b>Gesamt brutto</b>	<b>3.840,73 €</b>
					Rundung	159,27 €
					<b>Gesamt brutto (gerundet)</b>	<b>4.000,00 €</b>

## KOSTENSCHÄTZUNG

nach DIN 276

## FRIEDHOF TRUGENHOFEN

gemäß Vorentwurf vom 21.10.2020

KG	Leistung	Menge	Einh.	EP	Gesamt Netto	Titelsumme
<b>03 Baumhain + Bank mit Rückenlehne doppelseitig - BA1</b>						
03.01 ERDARBEITEN						
511	Fläche mähen, Schnittgut aufnehmen	10,00	m²	3,00 €	30,00 €	
511	Grasnarben abschieben	10,00	m²	3,00 €	30,00 €	
511	Oberboden lösen, laden + seitlich lagern	3,00	m³	15,00 €	45,00 €	
511	Boden lösen, laden + entsorgen	4,00	m³	35,00 €	140,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>245,00 €</b>
03.02 EINBAUTEN & PLATTENBELAG & FUNDAMENTE GRABSTEINE						
522	Feinplanum	10,00	m²	2,50 €	25,00 €	
522	Ungebundene Tragschicht	4,50	m³	50,00 €	225,00 €	
523	Betonpflaster	10,00	m²	90,00 €	900,00 €	
533	Schnittkanten für Pflaster herstellen	9,00	m	12,00 €	108,00 €	
541	Einfassung Pflastersteine inkl. Fundament + Erdarbeiten	10,00	m	35,00 €	350,00 €	
561	Sitzbank mit Rückenlehne doppelseitig inkl. Erdarbeiten u. Fund.	1,00	Stk.	5.200,00 €	5.200,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>6.808,00 €</b>
03.03 PFLANZENLIEFERUNG						
573	Hochstamm; 4 x v. mit Drahtballen; STU 25 - 30 cm	1,00	Stk.	1.500,00 €	1.500,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>1.500,00 €</b>
03.04 VEGETATIONSTECHNISCHE ARBEITEN						
571	Grasnarbe fräsen	15,00	m²	3,00 €	45,00 €	
571	Vegetationsschicht lockern	15,00	m²	0,80 €	12,00 €	
571	Oberboden z.t liefern und andecken	5,00	m³	40,00 €	200,00 €	
571	Vegetationsfläche planieren	15,00	m²	2,00 €	30,00 €	
573	Hochstamm pflanzen	1,00	Stk.	80,00 €	80,00 €	
573	Pflanzenverankerung mit Pfahl-Dreibock	1,00	Stk.	45,00 €	45,00 €	
574	Ansaat Blumenwiese	15,00	m²	8,00 €	120,00 €	
574	Fertigstellungspflege Blumenwiese	15,00	m²	2,00 €	30,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>562,00 €</b>
03.05 SONSTIGE AUßENANANLAGEN						
591	Baustelleneinrichtung	1,00	psch	500,00 €	500,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>500,00 €</b>
					<b>Bausumme netto</b>	<b>9.615,00 €</b>
					<b>Gesamt brutto</b>	<b>11.441,85 €</b>
					Rundung	558,15 €
					<b>Gesamt brutto (gerundet)</b>	<b>12.000,00 €</b>

# KOSTENSCHÄTZUNG

nach DIN 276

## FRIEDHOF TRUGENHOFEN

gemäß Vorentwurf vom 21.10.2020

KG	Leistung	Menge	Einh.	EP	Gesamt Netto	Titelsumme
<b>04 Wege + Sträucher - BA 2</b>						
04.01 ERDARBEITEN						
511	Fläche mähen, Schnittgut aufnehmen	30,00	m²	3,00 €	90,00 €	
511	Grasnarben abschieben	30,00	m²	3,00 €	90,00 €	
511	Oberboden lösen, laden + seitlich lagern	7,00	m³	15,00 €	105,00 €	
511	Boden lösen, laden + entsorgen	8,00	m³	35,00 €	280,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>565,00 €</b>
04.02 OBERBAU; DECKSCHICHTEN						
522	Feinplanum	30,00	m²	2,50 €	75,00 €	
522	Ungebundene Tragschicht	10,00	m³	50,00 €	500,00 €	
523	Betonpflaster	30,00	m²	90,00 €	2.700,00 €	
533	Schnittkanten für Pflaster herstellen	45,00	m	12,00 €	540,00 €	
541	Einfassung Pflastersteine inkl. Fundament + Erdarbeiten	36,00	m	35,00 €	1.260,00 €	
541	Rabattensteine inkl. Fundament + Erdarbeiten	15,00	m	25,00 €	375,00 €	
544	Blockstufen inkl. Fundament	10,00	m	170,00 €	1.700,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>7.150,00 €</b>
04.03 VEGETATIONSTECHNISCHE ARBEITEN						
571	Vegetationsschicht lockern	5,00	m²	0,80 €	4,00 €	
571	Oberboden andecken	7,00	m³	20,00 €	140,00 €	
573	Strauch 4xv. mDb liefern u. pflanzen	2,00	Stk.	350,00 €	700,00 €	
574	Ansaat Rasen	5,00	m²	8,00 €	40,00 €	
574	Fertigstellungspflege	5,00	m²	2,00 €	10,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>894,00 €</b>
04.04 SONSTIGE AUßENANANLAGEN						
591	Baustelleneinrichtung	1,00	psch	800,00 €	800,00 €	
					<b>Summe</b>	<b>800,00 €</b>
					<b>Bausumme netto</b>	<b>9.409,00 €</b>
					<b>Gesamt brutto</b>	<b>11.196,71 €</b>
					Rundung	803,29 €
					<b>Gesamt brutto (gerundet)</b>	<b>12.000,00 €</b>

## KOSTENÜBERSICHT FRIEDHOF TRUGENHOFEN

01 Rasengräber mit Grabstein - BA1	4.000,00 €
02 Urnenerdgräber - BA1	4.000,00 €
03 Baumhain - BA1	12.000,00 €
<b>BA1 - Gesamt brutto (gerundet)</b>	<b>20.000,00 €</b>
04 Wege + Sträucher - BA 2	12.000,00 €
<b>BA1 + BA2 - Gesamt brutto (gerundet)</b>	<b>32.000,00 €</b>

Aufgestellt:  
Westhausen, 21.10.2020

A. Walter Dipl.-Ing. (FH) Landschaftsarchitekt BDLA